



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Premier Cyrankiewicz przybył do Meksyku

MEKSYK (PAP). — Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przybył do Meksyku w środę o godzinie 15.20 (to jest o godzinie 22.20 czasu warszawskiego). Premiera J. Cyrankiewicza i towarzyszące mu osoby na

lotnisku witał minister spraw zagranicznych Meksyku Manuel Tello, sekretarz stanu przy urzędzie prezydenta Donato Miranda Fonseca, ambasador PRL w Meksyku J. Grudziński.

Oddano 20 arcylerijskich salw honorowych i odegrano hymny narodowe obu krajów gdy premier J. Cyrankiewicz wysiadł z samolotu. Po powitaniu z osobistościami meksykańskimi premier J. Cyrankiewicz przeszedł przed frontem kompanii wojska, która oddała mu honory.

Z lotniska premier J. Cyrankiewicz w towarzystwie ministra M. Tello i sekretarza stanu D. M. Fonseca, udał się do swojej rezydencji w centrum stolicy.

## Chruszczow przyjął ambasadora brytyjskiego

MOSKWA (PAP). — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. Chruszczow przyjął 6 bm. ambasadora W. Brytanii, sir Humphreya Trevelyan'a na jego prośbę.

Poruszone zagadnienia stosunków brytyjsko-radzieckich oraz niektóre inne zagadnienia międzynarodowe.

## Koncert zamiast nawozów

Badania wpływu fal dźwiękowych na rośliny zapoczątkował uczyony hinduski, prof. Singh. Pierwsze wyniki kilkuletnich badań (podjętych ostatnio także w ZSRR i Kanadzie) są podobno rewelacyjne. Przeprowadzone wielokrotnie doświadczenia nad hodowanymi w doniczkach sadzonkami ryżu, orzeszków ziemnych, różnych roślin strączkowych wykazały, że rośliny te reagowały wyraźną wyższą plonów na określone dźwięki.

Rozszerzonymi już próbami polowymi, z użyciem magnetofonów i wzmacniaczy ich głos megafonów, badano także trzcinę cukrową, bawełnę, winorośle i palmy kokosowe. Wyniki są wręcz zaskakujące.

Uzyskiwano bowiem bardzo wysokie zwykły plonów. Ponadto naukowcy stwierdzili też wzrost odporności na zakażenie chorobami wirusowymi roślin poddawanych działaniu fal głosowych. Ustalono, że korzystny wpływ wywierają tony wysokie. Roślinom wystarcza 15-20-minutowy „koncert” w ciągu dnia. Nie jest też potrzebna nadawanie muzyki przez cały okres wegetacji.

## Napad na „Inturist” w Berlinie zach.

BERLIN. — We wtorek wieczorem dokonano bandyckiego napadu na przedstawicielstwo radzieckiego towarzystwa „Inturist” w Berlinie zachodnim.

W wyniku wybuchu spowodowanego przez prowokatorów zniszczeniu uległy wszystkie witryny przedstawicielstwa.

Sprawy prowokacji nie zostali ujęci.

## W przeddzień święta kobiet Spotkanie w Belwederze

WARSZAWA (PAP). — W związku z przypadającym 8 bm. Międzynarodowym Dniem Kobiet przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w środę w Belwederze kilkudziesięcioposobną grupę kobiet reprezentujących różne środowiska społeczne i regiony kraju.

Aleksander Zawadzki przekazał w imieniu Rady Państwa, Ogólnopolskiego Komitetu FJN oraz własnym wszystkim kobietom polskim — z okazji ich święta — najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Słowa szczególnego uznania przekazał Aleksander Zawadzki kobietom za ich pełen poświęcenia trud w wychowaniu dobrych obywateli Polski Ludowej.

W czasie spotkania wywiązała się żywa i bezpośrednia rozmowa, w której szereg działaczek terenowych poruszyło wiele spraw łączących się z problemami życia, pracy zawodowej i społecznej kobiet, ich roli i udziału w budownictwie socjalistycznym.

Ponad 50 aktywistek FJN otrzymało z rąk Aleksandra Zawadzkiego Odznaki Tysiąclecia za działalność społeczną w obchodach Tysiąclecia Państwa Polskiego oraz udział w zbiórce na SFBS.

## Profestacyjna nota Kuby do rządu USA

HAWANA. — Minister spraw zagranicznych Kuby, Raul Roa, wystosował do rządu Stanów Zjednoczonych notę, w której domaga się wyjaśnienia przyczyn ataku dokonanego w dniu 23 lutego br. przez niszczyciel amerykański na statek kubański „Joven Amalia”.

Rząd Kuby wyraża stanowczy protest przeciwko temu nowemu incydentowi, spowodowanemu przez amerykański okręt wojenny.

## Sprawa autonomii dla Kurdów nadal otwarta

KAIR. — Rozmowy iracko-kurdyjskie nie przyniosły w dalszym ciągu rozwiązania — donosi bagdadzki korespondent amerykańskiej Agencji AP po powrocie z siedziby misji irackiej, która spotkała się z szefem powstańców kurdyjskich Barzanim.

## TARGI konkretnych możliwości

szty w pięcioletniej historii targowej, będą to wszystkie towary do nabycia. Jak zapewnili wczoraj dziennikarzy organizatorzy konferencji prasowej w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego, towary deficytowe w ogóle nie zostaną wystawione w Poznaniu, podobnie jak i artykuły, w których producenci nie mają pełnego przygotowania surowcowego.

A więc targi konkretnych możliwości handlowych. Uczestniczący w konferencji przedstawiciele zarówno producentów jak i handlu informowali szczegółowo o nowościach towarowych. 1.360 modeli odzieżowych reprezentujących konfekcję wartości 3,5 mln zł, 750 wzorów ubiwa prezentowanych przez zakłady podległe Zjednoczeniu Przemysłu Skórzanego, z czego 570 wzorów to podobno „nowości”, osobna hala „1001 drobiazgów” produkcji drobnej wytwórczości i wiele jeszcze innych atrakcji towarowych stanowić będzie — jak wynika z informacji MIW — intratna okazja do zacieśnienia wzajemnych kontaktów między produkcją a handlem. Specjalna część ekspozycji oznaczona wyraźnymi znakami kolorowymi, przeznaczona będzie dla ce- (Dalszy ciąg na str. 2)

## Wręczenie nominacji prof. Prindiszowi

5. III. br. odbyła się w Belwederze uroczystość wręczenia aktów nominacyjnych na stanowiska profesorów zwyczajnych i nadzwyczajnych. Akty nominacyjne wręczał profesorem przewodniczącym Rady Państwa Aleksander Zawadzki. Na zdjęciu: akt nominacyjny otrzymuje Paweł Prindisz, profesor zwyczajny Politechniki Łódzkiej.

CAF — fot. Wdowiński



## Pogotowie przeciwpowodziowe

(C). Chociaż w chwili obecnej nie zagraża bezpośrednio niebezpieczeństwo powodzi, żołnierze wojsk inżynierskich znajdują się w pełnym pogotowiu. Zadaniem numer 1 jest teraz likwidacja zatrzasków lodowych, przede wszystkim na Wiśle, Bugu, Dunajcu i Sole.

## Śmiertelne ofiary powodzi w USA

NOWY JORK. Siedem osób poniosło śmierć, a setki znajdują się bez dachu nad głową na wschodzie Stanów Zjednoczonych w wyniku powodzi spowodowanych ulewami deszczowymi i opadami śniegu.

W stanach Tennessee i Kentucky i na zachodzie stanu Wirginia ulewne deszcze padły bez przerwy przez 24 godziny. Gwałtowna burza śnieżna przeszła nad stanem Nebraska. Miasto Birmingham w stanie Alabama nawiedziło silne tornado, powodując poważne straty materialne.

## Ostrygi przeciw wirusom?

Uczni amerykańscy zauważyli, że niektóre zwierzęta karmione płynem wyciśniętym z ostryg stają się odporne na działanie wirusów. Zastrzyki sporządzone z wyciągu ostryg uodporniają zwierzęta również przeciw działaniu bakterii — pałeczek krowich i gronkowców. Dalsze badania potwierdziły, że wyciąg z ostryg hamuje wirus parazyta dziecięcego i grypy.

Niestety, żeby w ten sposób uodpornić dorosłego człowieka na działanie tych wirusów trzeba by wprowadzić do jego organizmu co dzień wyciąg z kilkudziesięciu ostryg.

## Piąty dzień strajku górników francuskich Próba sił trwa Gabinet Pompidou obraduje bez przerwy

PARYŻ (PAP). — Strajk górników francuskich trwa już piąty dzień. Sądząc z prasy francuskiej nastąpiło raczej usztywnienie stanowiska stron.

I tak według „Combat” rząd nie zamierza cofnąć dekretu o mobilizacji górników i nie zamierza rozpocząć z nimi rokowań, zanim nie przystąpią do pracy.

Władze nie przestają powtarzać na łamach prasy gaullistowskiej, że są gotowe do rokowań, na co centrale związkowe odpowiadają: Zgoda, ale pod warunkiem, że dialog toczy się będzie podczas strajku. Sytuacja pozostaje napięta.

## Solidarność ze strajkującymi

Wszyscy księża zagłębia Montceau-les-Mines opublikowali apel o ludność, by solidaryzowała się ze strajkującymi.

## Kreta — baza raketową NATO

PARYŻ (PAP). Sprawa przeszkolenia greckiej wyspy Kreta w bazę raketowo-nuklearną NATO została rozstrzygnięta.

## Fałszywy alarm

PARYŻ. Nie znany osobnik zatelefonował w środę po południu do dyrektora Air France na podparyskim lotnisku Orly donosząc, że do samolotu jego krajowych linii lotniczych, odlatującego wkrótce do Belgradu via Monachium podrzucono bombę. Samolot, który znajdował się już na polu startowym został natychmiast usunięty z pobliża dworca lotniczego, a pasażerowie ewakuowani. 3-godzinna szczegółowa rewizja nie przyniosła jednak żadnych rezultatów.

## Nowości techniki

Tramwaj bez „winogron”  
Tranzystorowy telefon

W Instytucie Gospodarki Komunalnej opracowano prototyp wozu tramwajowego, w którym w b. znacznym stopniu wyeliminowane zostaną liczne wstrząsy i „podrygi” pojazdów. Te dodatkowe — obok tłoku — cienie tramwajowej jazdy zostaną usunięte dzięki zastosowaniu specjalnych wkładek resorujących między osiową a korpusem koła. Na zwiększenie bezpieczeństwa jazdy wpłynęły elektryczny hamulec szynowy natychmiast zatrzymujący wóz oraz automaty samoczynnie otwierające i zamykające na przystankach drzwi — co być może, przyczyni się do likwidacji tramwajowych „winogron”. Instytut czeka tylko na... producenta.









Dziś Polska-Rumunia w programie otwarcia mistrzostw świata

Warszawska telewizja nadaje specjalny reportaż z odlotu polskiej reprezentacji na hokejowe mistrzostwa świata...

Ekipa polska na bieg L'Humanité

WARSZAWA. W najbliższym składzie startować będzie nasza drużyna w tegorocznym biegu „L'Humanité”...

Najlepsi juniorzy okręgu w walce o mistrzostwo

Do mistrzostw bokserkich Łodzi juniorów zgłoszono się, jak dotychczas 60 zawodników...

O puchar ŁKKFiT przy stole tenisowym

Najlepsi tenisiści stołowi prowadzą walkę o puchar ufundowany przez ŁKKFiT...

Łódzcy ligowcy w sparringowych bojach Legia gościem Startu

Dwie czołowe łódzkie drużyny piłkarskie — LKS i Start w nadchodzącą niedzielę przystąpią do kolejnych sparringów...

Finale mistrzostw siatkówki juniorów

Wczoraj w sali „Spolem” rozpoczęły się finałowe rozgrywki o mistrzostwo Polski...

ŁKS jedzie do Pabianic

Mają udany start ligowych piłkarzy ŁKS nakazuje im nieustawianie w pracy nad podniesieniem formy...

Troche inaczej niż u nas

Slązacy wzmocnili drużyny

Od dawna na Śląsku pokpiwają, że przedsiębiorstwo kolportażowe „Ruch”, zapożyczyło sobie nazwę od znanego chorzowskiego klubu sportowego...

przeciwka. Wysoka technika piłkarzy wojskowych, ich szybkość, pozbawiona przy tym szablonu gra, wydają się być najlepszymi...

Radio i telewizja

CZWARTEK, 7 MARCA PROGRAM I

- 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Pogadanka poranna. 8.50 Pogadanka filozoficzna. 9.00 Aud. „Niech nam sto lat żyją...”

TELEWIZJA

- 11.45 Program dla szkół. Historia (kl. VII) „O chleb i godność człowieka”. (W)

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AGATA CHRISTIE (67)



Przełożył: TADEUSZ JAN DEHNEL

A więc zabił ją mimo wszystko. Usunęliście przeszkodę. Ja byłem pierwszy! Postąpił mnie do kryminalu pod fałszywym zarzutem...

nym, drzącym głosem. — Mordercy... mordercy! — Nie, Dawidzie — zawołała Lynn. — Myślisz się. Nikt z nas jej nie zabił...

Później odwrócił głowę i spojrzał bystro na małego Belga. — Podejrzenia pan samobójstwo? — zapytał. — Ale dlaczego Rosaleen miałaby odebrać sobie życie?

siostra zabiła Trentona. Dziwna historia. Tak troskliwie sprawdzaliśmy jego alibi, o niej jednak nikt nie pomyślał! A nie mamy przecież potwierdzenia, że wtorkowy wieczór spędziła w londyńskim mieszkaniu...

Redaguje Kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 233-00 łączą z wszystkimi działami. Telefon bezpłatny: Redaktor naczelny 325-04...